
Příkazní Smlouva 
uzavřená dále uvedeného dne, měsíce a roku, 

dle § 24-30 Zákona č. 89/2012 Sb., v platném Znění, takto: 

Účastníci 
Město Mělník, se sídlem Městského úřadu náměstí Míru 1, 276 01 Mělník, 
identifikační číslo 237051, daňové i. Č. CZ00237051 
Zastoupené starostou města MVDr. Ctiradem Mikešem, 
dále jen „klient“ jako příkazce 

Mgr. Alexander Klimeš, advokát, se sídlem Ve Vinicích 553, 276 01 Mělník, 
číslo osvědčení ČAK 4032, identifikační číslo 66224616, daňové i.č. CZ6812070474, 
dále jen ,,advokát"jako příkazník 

Předmět Smlouvy 
Advokát se zavazuje poskytovat klientovi dle jeho pokynů následující právní Služby: 

2.1.1. zastupování klienta v soudním, rozhodčím, smírčím nebo správním řízení před sou- 
dem, tribunálem nebo jiným veřejným orgánem nebo v řízení před mezinárodními 
orgány pro řešení sporů a 

2.1.2. příprava na tato řízení ve smyslu § 29 Zákona Č. 134/2016 Sb., O Zadávání veřejných 
zakázek. 

Advokát je povinen poskytnutí právních Služeb odmítnout pouze zdůvodů uvedených 
v zákoně a prováděcím nebo Stavovském předpisu. 

Advokát není vázán pokyny klienta týkajícími se právního názoru, ledaže si to klient výslovně 
vymíní; v takovém případě však advokát neodpovídá za následky uskutečnění pokynů klienta. 

Předmětem této smlouvy je též dohoda smluvních stran O právním režimu dosavadních spo- 
rů, ve kterých advokát klienta zastupuje. 

Odměna 
Za poskytování právních Služeb dle této smlouvy se sjednává mezi účastníky Smluvní základní 
odměna formou hodinové odměny, která se mezi advokátem a klientem za každé jednotlivé 
zastupováníve sporu (dále jen ,,Spor") Stanovuje dohodou ve výši 

3.1.1. Kč 1.300,-- za každou započatou hodinu práce advokáta; náhrada za promeškaný čas 
v souvislosti S poskytnutím právní služby při úkonech prováděných v místě, které není 
sídlem nebo bydlištěm advokáta, za čas strávený cestou do tohoto místa a zpět činí 
30% aktuální hodinové sazby, přičemž 

3.1.2. advokát je oprávněn vyúčtovat nejvýše 4 hodiny právní služby za každý Stupeň sporu 
(řízení u Soudu prvého stupně, odvolací řízení a další). 

419-000 Příkazní Smlouva Zastupování- Mělník 2017



Strana Z/5 

Limit, stanovený v článku 3.1.2, S nepoužije v takových sporech, ve kterých 

3.2.1. klient se zrušením tohoto omezenivysloví souhlas, a zároveň 

3.2.2. předmětem takového sporu bude plnění S hodnotou vyšší než Kč 1.000.000,--, nebo 
půjde o Spor mimořádného hospodářského či komunálního významu. 

V případě sporného řízení, ve kterém se rozhoduje o náhradě nákladů řízení, činí odměna 
advokáta nejméně částku rovnající se Zaplacenému přísudku, tedy přiznané a zároveň zapla- 
cené náhradě nákladů řízení po odpočtu soudních a správních poplatků (dále jen ,,d0datečná 
odměna"). Klient byl upozorněn na to, že ten, kdo nemá úspěch ve věci, nese kromě nákladů 
svého právního zastoupení zpravidla i náklady právního zastoupení druhé strany. 

Advokát je oprávněn vyúčtovat dodatečnou odměnu až po zaplacení přísudku příslušnou 
protistranou; ve vyúčtování advokát vždy uvede výši přísudku a hodnotu již zaplacené zá- 
kladní odměny. 

Právo na odměnu advokáta při ukončení právních Služeb vzniká advokátovi i tehdy, nebude-li 
konečného účelu právní pomoci či služby dosaženo, pokud se tak stane-li se tak Z příčin, jimž 
nemohl advokát zabránit ani při vynaložení obvyklé péče a řádného plnění smluvních povin- 
ností. 

Klient se zavazuje uhradit advokátovi jeho hotové výdaje, zejména cestovné, soudní a jiné 
poplatky, znalecké posudky a odborná vyjádření, náklady na Zjištění skutečného stavu věci, 
překlady, opisy a fotokopie. 

Shora uvedené ceny jsou sjednány jako ceny bez daně Z přidané hodnoty. DPH bude vyúčto- 
váno v sazbě platné ke dni zdanitelného plnění. 

Způsob placení 
Odměnu za právní služby dle této smlouvy klient advokátu zaplatí na základě vyúčtování, 
Sestaveného advokátem vždy k poslednímu dni v měsíci za celý měsíc. Odměna je splatná do 
15 dnů od odeslání dokladu o zdanitelném plnění- faktury. 

Náhrady hotových výdajů a odměnu, na jejíž zaplacení vznikl advokátovi nárok dle článku 3, 
vyúčtuje advokát po uplynutí kalendářního měsíce a zahrne je do faktury dle článku 4.1. 

Advokát je v případě prodlení klienta S placením delším než 15 dní oprávněn pozastavit veš- 
keré práce ve věci, jíž se platba týká a k nimž se touto smlouvou Zavázal, a to až do zaplacení 
dlužné částky. Klientovi v tomto případě nevzniká nárok na náhradu škody. 

Doba 
Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 

Advokát může odstoupit od smlouvy o poskytnutí právních služeb tehdy, dojde-li k narušení 
důvěry mezi nim a klientem, neposkytuje-li klient potřebnou součinnost. 

Nedohodne-li se advokát s klientem jinak nebo neučíní-li klient jiné opatření, je advokát po- 
vinen po dobu 15 dnů ode dne, kdy odstoupil od smlouvy O poskytování právních služeb, činit 

419-000 Příkaznísmlouva Zastupování- Mělník 2017



Strana 3/5 

veškeré neodkladné úkony tak, aby klient neutrpěl na svých právech nebo oprávněných Zá- 
jmech újmu. To neplatí, pokud klient advokátovi sdělí, že na splnění této povinnosti netrvá. 
Odstoupení musí být dáno písemně, jinak je neplatné. 

Klient je oprávněn tuto smlouvu vypovědět sdvouměsíční výpovědní lhůtou, která počíná 
běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi; je však povinen uhradit bez zbyteč- 
ného odkladu sjednanou odměnu za provedenou práci včetně hotových výdajů. 

vz Dalsı ujednání 
Advokát a pracovníci jeho kanceláře jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech skutečnos- 
tech, O nichž se dozvědí v souvislosti s poskytováním právních Služeb. Plná moc musí být vy- 
stavena vždy ke každému případu. 

Advokát informoval klienta, že za případné škody způsobené při výkonu advokacie odpovídá 
objektivně a je pojištěn pro tento případ nejméně do částky Kč l4.000.000,--. Dále byl klient 
informován, že má možnost stěžovat si na advokáta při pochybení při poskytování právních 
Služeb advokátem na Ceské advokátní komoře. 

Advokát se zavazuje ústně, telefonicky, písemně či prostřednictvím emailové komunikace 
oznámit klientovi okolnosti, které zjistil při plnění předmětu smlouvy nebo které mohou mít 
vliv na změnu pokynů klienta. Zjistí-li advokát, že pokyny klienta jsou nevhodné či neúčelné 
pro plnění předmětu smlouvy, je povinen na to klienta upozornit. Bude-li mít advokát po- 
chybnost O pravdivosti nebo úplnosti informací poskytnutých klientem, je povinen poučit 
ústně či písemně jej O možných právních důsledcích použití takových informací. 

Advokát je oprávněn dát se při poskytování právních služeb Zastoupit jiným advokátem. Ne- 
brání-li tomu právní předpisy, je advokát oprávněn při poskytování právních služeb dát se při 
poskytování právních služeb Zastoupit advokátním koncipientem, nebo jiným kvalifikovaným 
zaměstnancem. 

Klient se zavazuje poskytnout advokátovi veškerou součinnost potřebnou pro řádné plnění 
předmětu Smlouvy. Klient se zavazuje předat advokátovi potřebné podklady, doklady, či listi- 

ny, přičemž odpovídá za jejich správnost a úplnost a dále se zavazuje poskytnout úplné a ne- 
zkreslené informace a vysvětlení nezbytná pro poskytnutí právních služeb. Klient si je vědom 
toho, že v případě soudního sporu je povinen Označit veškeré důkazy a předložit veškerá svá 
tvrzení do konce prvníhojednání před soudem. 

Klient se zavazuje, že se zúčastníjednání, kdykoliv to advokát bude považovat za nezbytné a 

dále se zavazuje na výzvu advokáta příp. po jeho souhlasu tyto jednání svolat a zajistit účast 
dalších osob. 

Klient se dále zavazuje řídit se v záležitosti, která je předmětem právních služeb, pokyny ad- 
vokáta, jakož í nezasahovat do vývoje záležitosti způsobem předem S advokátem nesjedna- 
ným. Jakékoliv své samostatné jednání v Záležitosti, která je předmětem právních služeb, se 
klient zavazuje předem konzultovat s advokátem a O výsledku takového jednání jej informo- 
vat. Opačně jednání může způsobit ztrátu důvěry mezi advokátem a klientem a může být dů- 
vodem odstoupení od smlouvy. 

419-000 Příkazní smlouva zastupování - Mělník 2017



Strana 4/5 

Ujednání o Odměně za Zastupování V dosavadních sporech 
Účastníci ve shodě prohlašují, že advokát zastupuje klienta V několika sporech, ve kterých 
řízení bylo zahájeno před účinností této smlouvy. Účastníci se shodli na tom, že Základní od- 
měna advokáta v těchto sporech (tj. odměna odpovídající Smluvní základní Odměně dle člán- 
ku 3.1 této smlouvy) byla až na výjimky dále uvedené subsumována vyplacenými odměnami 
za právní služby dle předchozí příkazní smlouvy. 

Ohledně zastupování klienta ve sporu s obchodni společností St. Wenceslas Melnik s. r. o., se 
sídlem Letenská 121/8, 118 O0 Praha 1, identifikační číslo 28473388, vedeno u Okresního 
soudu v Mělníku pod sp. zn. 4 C 66/2014, se účastníci dohodli na tom, že advokátje oprávněn 
vyúčtovat klientovi mimořádnou odměnu za dosavadní práce na sporu ve výši Kč 50.000,-- 
bez DPH. Takto stanovená odměna byla Sjednána sohledem na rozsah prací, který ke dni 
uzavření této smlouvy převyšuje 81 hodin. 

Veřejnoprávní povinnosti účastníků 
Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením rady města Mělník číslo 1019/2016 dne 
12. prosince 2016. 

Advokát bere výslovně na vědomí, že klient má podle ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) zákona 
č.340/2015 Sb., O registru smluv, charakter subjektu, s nímž uzavřené soukromoprávní 
smlouvy, jakož i smlouvy o poskytnutí dotace nebo návratné finanční pomoci podléhají po- 
vinnému zveřejnění postupem a Za podmínek podle tohoto zákona. 

Advokát je srozuměn a výslovně a bezvýhradně souhlasí S tím, že úplné znění této smlouvy 
včetně všech příloh bude zveřejněno v registru smluv, postupem a za podmínek podle zákona 
č.340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Advokát bere rovněž na vědomí, že registr 
Smluvje veřejně přístupný informační systém veřejné správy, jehož správcem je Ministerstvo 
vnitra, který slouží k uveřejňování smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv a 
umoznuje bezplatný dálkový přístup. 

Účastníci výslovně prohlašují, že veškeré informace, údaje a skutečnosti obsažené vtéto 
smlouvě nepovažují samostatně ani v jejich souhrnu za informace, které nelze poskytnout 
nebo zveřejnit při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, tedy 
zejména obchodní tajemství (ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, vplatném znění), bankovní tajemství (ve smyslu ustanovení § 38 odst. 1 Zákona 
Č. 21/1992 Sb., O bankách, v platném Znění) a utajované informace (ve smyslu příslušných 
ustanovení Zákona Č. 412/2005 Sb., O ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způ- 
sobilosti, v platném znění) a udělují svůj výslovný souhlas kjejich zveřejnění bez stanoveníja- 
kýchkoliv dalších podmínek. 

Klient se zavazuje zaslat tuto Smlouvu správci registru smluv kuveřejnění prostřednic- 
tvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření této 
smlouvy. 

Advokát se zavazuje ověřit, zda byla povinnost klient dle článku 8.5 této smlouvy řádně spl- 
něna. Není-li povinnost klient dle článku 8.5 této smlouvy řádně a včas splněna, zavazuje se 
advokát zaslat tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru 

419z000 Příkaznl smlouva Zastupování - Mělník 2017



Strana 5/5 

smluv Sám a to bez zbytečného odkladu poté, co se o nesplnění povinnosti klient dle článku 
8.5 advokát dozvěděl, nejpozději však do tří měsíců ode dne, kdy byla tato smlouva uzavřena. 

Závěrečná ustanovení 
Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma účastníky a účinnosti dnem 
1. ledna 2017. Podmínkou nabytí účinnosti této Smlouvy je její řádné Zveřejnění v registru 
smluv postupem podle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. 

Změny nebo dodatky k této smlouvě mohou být přijaty pouze písemně po dohodě účastníků. 
Veškerá dosavadní ujednání pozbývají podpisem této smlouvy platnosti. 

Tato smlouva byla vypracována ve dvou vyhotoveních, pricemž každý Z účastníků obdrží po 
jednom vyhotovení. 

Je-li některé ustanovení této smlouvy neplatné, odporovatelné nebo nevynutìtelné či stane-li 
se takovým v budoucnu, nedotýká se to platnosti, případně vynutitelnosti ustanovení ostat- 
ních, pokud Z povahy, obsahu nebo Z okolností, za jakých bylo takové ustanovení přijato, ne- 
vyplývá, že tuto část nelze oddělit od ostatních ustanovení této smlouvy. Účastníci se pro ten- 
to případ zavazují vadné ustanovení bezodkladně nahradit bezvadným, které bude v nejvyssı 
možné míře odpovídat obsahu a účelu ustanovení vadného. 

Účastníci prohlašují, že jsou plně svéprávní, že právní jednání spojená s uzavřením této 
smlouvy učinili svobodně a vážně, že nikdo Z nich nejednal v tísni ani za jednostranně nevý- 
hodných podmínek, že s obsahem Smlouvy se řádně seznámili, porozuměli mu, souhlasí s ním 
a na důkaz toho smlouvu podepisují. 

V Mělníku dne 13. prosince 2016

419~0oO Příkazní Smlouva zastupování - Mělník 2017


